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Płoty: Usunięcie tak zwanego pomnika polsko-sowieckiego braterstwa broni

W poniedziałek, 18 sierpnia w Płotach na skwerze 
przy Dworcu Kolejowym odbyło się historyczne wyda-
rzenie. W obecności burmistrza Płotów Szymona Klim-
ko, zastępcy prezesa IPN dra hab. Karola Polejowskie-
go, dyrektora IPN oddział w Szczecinie Krzysztofa 
Męcińskiego licznie zebranych mieszkańców a także 
mediów nastąpiło zburzenie pomnika symbolizującego 
polsko-sowieckie braterstwo broni.

W Płotach było to miejsce uroczystości patriotycznych z 
okazji ważnych rocznic historycznych. W wolnej Polsce prze-
mianowano ten obiekt na pomnik poświęcony żołnierzom pol-
skim walczącym o polskość tych ziem. Z czasem napis - de-
dykacja – na cokole się zatarł, a postaci z betonu nie były takie 
jednoznaczne więc można było uznać, że jest to obiekt poświę-
cony żołnierzom Polskim.

Pamięci ludzkiej nie da się jednak oszukać i mieszkają jesz-
cze w Płotach ludzie, którzy pamiętają pierwotną funkcję po-
mnika. 

To już chyba najwyższy czas, aby obiekt nawet o niezbyt 
wyrafinowanej formie artystycznej zastąpić prawdziwym sym-
bolem upamiętniającym wkład nie tylko żołnierzy, ale też tych 
którzy o Polskość Płotów walczyli i tę Polskość tworzyli.

Dzisiaj pierwszy etap tej zmiany – wyburzenie kontrower-
syjnego obiektu.

Zanim przystąpiły do pracy maszyny do zgromadzonych 
zwrócił się burmistrz Płotów Szymon Klimko:

Szanowni mieszkańcy. Panie, prezesie, pani dyrektor, pani 
naczelnik, panie dyrektorze bardzo się cieszę, że porozumienie, 
które zawarłem z instytutem pamięci narodowej w lipcu zeszłe-
go roku dzisiaj ma już miejsce i czas realizacji. 

Bardzo się cieszę, że mogliśmy to zrobić. Pozostał w naszym 
mieście jedyny obiekt, który tej dekomunizacji się nie poddał, to 
jest ostatni obiekt. Myślę, że świadczący o najgorszym okresie 
powojennej Polski, więc nie ma w żadnej dyskusji na temat usu-
nięcia tego pomnika. 

Natomiast dzięki panu prezesowi i Instytutowi Pamięci Na-
rodowej na pewno ten okres wojenny i okres piątego marca 45. 
roku, kiedy Płoty stały się polskie ta polskość Płotów na pewno 
będzie upamiętniona i pan prezes obiecał mi, że taki obiekt po-
wstanie, nie tylko burzymy, ale będziemy też upamiętniać, po 
prostu w inny sposób, serdecznie państwu dziękuję. 
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dokończenie ze str 1
Z historycznym przesłaniem wystąpił dr hab. Karol Polejowski. 

Szanowni państwo czwartego marca 2022 roku ówczesny 
prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki wy-
stosował apel do władz rządowych, samorządowych, władz 
lokalnych, aby dokończyć proces dekomunizacji przestrzeni pu-
blicznej w wolnej i niepodległej Polsce. 

Szanowni państwo tak się składa, że dzisiaj spotykamy się 
w Płotach, aby usunąć obiekt propagandowy, który opowiada 
fałszywą historię. Historię, która nigdy nie miała miejsca. Otóż, 
kiedy spojrzymy na ten obiekt to on pokazuje nam coś, co ma 
być wdzięcznością dla Armii Sowieckiej, ma symbolizować 
braterstwo broni między żołnierzami polskimi a żołnierzami so-
wieckimi, ale żaden z tych elementów przecież nie jest prawdzi-
wy w naszej historii. 

Płoty stały się Polskie na początku marca 1945 roku. A tak 
naprawdę wróciły, przecież do Państwa Polskiego. Bo w tym 
państwie polskim wcześniej były. To jest prawdziwa historia, 
historia, którą zapoczątkowują ci z naszych poprzedników, któ-
rzy przyjechali tutaj na ziemie odzyskane, zasiedlili je i uczynili 
polskimi. Taka jest prawdziwa historia. 

To społeczność lokalna budowała nową tożsamość tego 
miejsca. A ten obiekt. Który stoi za nami, który za chwilę znik-
nie z przestrzeni publicznej, polskich Płotów, miał stworzyć zu-
pełnie nową narrację, opowieść, która nigdy nie miała miejsca. 
Ta historia, którą ma symbolizować ten pomnik, się po prostu 
nie wydarzyła. Nie można mówić szanowni państwo, że armia 
Sowiecka przyniosła wolność. Sowieci pokonali Niemców, to 
prawda. Ale żadnej wolności Polakom nie przynieśli. 

Zapoczątkowali nowy okres okresu okupacji sowieckiej i 
później dominacji sowieckiej, tworząc marionetkowe państwo 
polskie, które znajdowało się pod zupełną kontrolą Moskwy. 
Warto pamiętać również, szanowni państwa o tym, że większość 
zniszczeń, które tutaj w Płotach miały miejsce w połowie lat 40. 
powstała już po zakończeniu działań zbrojnych. To Sowieci 
niszczyli grabili gwałcili, mordowali dotychczasowych miesz-
kańców Płotów i tych, którzy przyjeżdżali potem osiedlając 
się na ziemiach, które weszły w skład Państwa Polskiego. Nie 
mógł przynieść wolności Polakom żołnierz sowiecki, bo sam 
był niewolnikiem. Polacy nigdy nie zgodzili się. Na tą sowiecką 
narrację i sowiecką okupację najpierw z bronią w ręku, a póź-
niej w strukturach opozycji demokratycznej walcząc przeciwko 
sowieckiemu panowaniu. Dzisiaj są z nami, widzę tutaj i ser-
decznie pozdrawiam przedstawiciele „Solidarności” wielkiego 
społecznego ruchu, którego czterdziestopięciolecie powstania 
obchodzimy w tym roku. To państwo jesteście tymi, którzy 
przynieśli Polakom wolność. 

Dlatego jest czymś nie do zaakceptowania w wolnej Polsce 
trzydzieści pięć, sześć lat po upadku komunizmu w dalszym 
ciągu straszyły relikty sowieckiego panowania, bo ten obiekt 
szanowni państwo. To nie jest żaden pomnik, to jest symbol 
sowieckiego, rosyjskiego panowania nad tym terenem. Tak so-
wieci, Rosjanie manifestują swoje prawa do określonych ziem 
stawiając własne obiekty propagandowe. 

Chciałbym serdecznie podziękować panu burmistrzowi tu-
taj za współpracę. Mieszkańcom Płotów za to, że z tą decyzją 

się zgadzają. Potwierdzam panie burmistrzu, że instytut pamięci 
narodowej wesprze lokalne władze, jeśli tylko zdecydują się one 
upamiętnić ofiary i bohaterów polskiej historii. 

Szanowni państwo niech ten relikt sowieckiego panowa-
nia, zniknie w końcu z przestrzeni publicznej polskiego miasta 
Płoty i mogę państwo zapewnić, że tam misja instytutu pamięci 
narodowej, którą swoim apelem bardzo mocno przyspieszył dr 
Karol Nawrocki ówczesny prezes instytutu pamięci narodowej 
będzie w instytucie kontynuowana i chciałbym zwrócić się też 
do samorządów tutaj na pomorzu zachodnim, które jeszcze nie 
podjęły tej decyzji, a przecież są takie miejsca na tym pięknym 
polskim pomorzu zachodnim, gdzie tego typu obiekty jeszcze 
straszą. 

Odwagi, szanowni państwo, odwagi w podejmowaniu decy-
zji o usuwaniu sowieckich obiektów propagandowych symboli-
zujących panowanie Rosji na tym terenie. Ten apel ponawiam. 
Bardzo serdecznie państwu dziękuję. 

Do pracy przystępują maszyny, rozpoczyna się proces nisz-
czenia pomnika sowieckiej dominacji ostatniego komunistycz-
nego propagandowego pomnika w Płotach jednego z ostatnich 
na pomorzu zachodnim.
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Gryfice, dnia 22.08.2025 r. 
 
 

 BURMISTRZ GRYFIC  
 
 
 Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. 2024 r. poz. 1145) 
 

 Z A W I A D A M I A  
 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37, 
II piętro wywieszone zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości: 
 
 
 numer WNOŚ.67.2025.IS – obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia 

w trybie bezprzetargowym na rzecz nowego dzierżawcy (cz. działki 153 przy ul. Pisakowa, 
obr. Gryfice 4); 

 numer WNOŚ.68.2025.IS – obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na rzecz nowego dzierżawcy (cz. działki 542/24 przy ul. Ks. St. 
Ruta, obr. Gryfice 4); 

 numer WNOŚ.69.2025.IS – obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na rzecz nowego dzierżawcy (cz. działki 45/1 przy ul. Armii 
Krajowej, obr. Gryfice 10); 

 numer WNOŚ.70.2025.IS – obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na rzecz nowego dzierżawcy (cz. działki 45/1 przy ul. Armii 
Krajowej, obr. Gryfice 10). 
 

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach  
pokój 213 II piętro, tel. 91 38 53 243. 

 
 
 
 
         BURMISTRZ GRYFIC 
        
            Tomasz Aniuksztys 
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„Wśród ludzi Maghrebu”
Najnowsza wystawa w Muzeum i Galerii „Brama”!

W dniach 31 lipca do 29 sierpnia w Muzeum i Galeria „Bra-
ma” w Gryficach prezentowana jest najnowsza wystawa fotogra-
ficzna pod tytułem „Wśród ludzi Maghrebu”.

To niezwykła opowieść o codzienności, kulturze i miesz-
kańcach Maghrebu, uchwycona okiem autora – fotografa Piotra 
Kaźmierczaka.

We wtorek 19 sierpnia o „BRAMIE” odbyło się wyjątkowe 
spotkanie z autorem wystawy, związane z udziałem fotografa w 
Artystycznych Spotkaniach Przyjaciół a także okazja do przy-
bliżenia zebranym kulisów powstania tego fascynującego zbioru 
fotografii.

Piotr Kaźmierczak to wieloletni członek Fotoklubu Zamek, 
fotograf z wykształcenia i zamiłowania, obserwator ludzi i 
miejsc. Pochodzi ze Szczecina, w swoich pracach skupia się na 
codzienności i autentycznych emocjach. Fotografię traktuje jako 
sposób spotkania - z drugim człowiekiem, z kulturą, z chwilą. 
Jego zdjęcia to zapis uważności, nie spektakularnych wydarzeń, 
lecz małych gestów, spojrzeń i obecności. W Maroku także nie 
szukał egzotyki, lecz prawdy ukrytej w twarzach napotkanych 
ludzi.”

„Kiedy mówimy o Maroku, przychodzą nam na myśl zapa-
chy i kolory przypraw, mozaiki, śpiew muezinów, zapach herba-
ty z miętą i rytm zatłoczonych medyn. Za tym wszystkim – za 
obrazami, które znamy z przewodników – kryją się ludzie. To 
właśnie ich chciałem zobaczyć i zapamiętać.

Ta wystawa to zbiór zdjęć osób, które spotkałem podczas 
mojej podróży – ludzi napotkanych przypadkiem i takich, z któ-
rymi udało mi się na chwilę porozmawiać. Patrzyli w obiektyw 
z ciekawością, dystansem, ciepłem, czasem z niepewnością – za-
wsze jednak z autentycznością, która mnie poruszyła.” – czyta-
my w okolicznościowym folderze wystawy. I ta autentyczność i 
umiejętność autora zdjęć do uchwycenia tych ulotnych nastro-
jów w często bardzo prozaicznych sytuacjach to największa chy-
ba wartość zamieszczonych prac. 

Z pełną odpowiedzialnością polecam odwiedzenie tej wysta-
wy, bez względu na stromość stopni prowadzących do Galerii 
– to w końcu dodatkowa atrakcja – i zatopienie się w Marokań-
skich klimatach – tych bardzo ludzkich a nie tylko wabiących 
nas z turystycznych folderów.
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5. MARKOWY FESTIWAL | ŚWINOUJŚCIE, 14–17 SIERPNIA 2025
Markowy Festiwal w Świnoujściu to jedno z największych i najciekawszych wydarzeń artystycznych 
letniego sezonu nad zachodnim Bałtykiem. Impreza ma charakter interdyscyplinarny – dominuje 
muzyka, ale w bogatym programie Markowego Festiwalu jest miejsce na spektakle teatralne, 
plenerowe widowiska, wystawy oraz spotkania z osobowościami polskiej kultury.  

Program Markowego Festiwalu to cztery dni szczelnie wypełnione artystycznymi propozycjami. 

Na legendarnej scenie Amfiteatru im. Marka Grechuty będzie można zobaczyć kultowy musical 
Studia Buffo „Metro”.  

Specjalny prezent od muzycznych dżentelmenów otrzymają panie – w koncercie „When a Man Loves 
a Woman” wystąpią: Kuba Badach, Maciej Balcar, Piotr Cugowski, Andrzej Piaseczny, Janusz Radek, 
Mietek Szcześniak, Sławek Uniatowski oraz Mateusz Ziółko.  

Artur Żmijewski zaśpiewa największe przeboje Leonarda Cohena, z kolei swoje kompozycje 
zaprezentuje Wojtek Cugowski z zespołem.  

Usłyszymy także „Złote nuty polskiej piosenki” w wykonaniu młodych utalentowanych świnoujścian z 
Pracowni Wokalno-Artystycznej MDK Świnoujście prowadzonej przez Marinę Nikoriuk.  

W Muszli Koncertowej zabrzmią przeboje z musicali w interpretacjach tuz muzycznych teatrów – 
Anny Federowicz, Wojciecha Kurcjusza, Marty Wiejak oraz Anity i Tomasz Steciuków.  

Łukasz Maciejewski do cyklu „Rozmowy Festiwalowe” zaprosił artystów, których przedstawiać nie 
trzeba – Dorota Segda, Grażyna Błęcka-Kolska, Dorota Pomykała oraz Andrzej Grabowski.  

Na Markowym Festiwalu nie może zabraknąć teatru – w Amfiteatrze zobaczymy „Jutro będzie futro” 
– wyborną farsę w gwiazdorskiej obsadzie (Anna Gzyra-Augustynowicz, Agnieszka Kaczorowska,
Beata Olga Kowalska, Magdalena Turczeniewicz, Wojciech Błach, Rafał Kwietniewski, Tomasz
Oświeciński, Marek Włodarczyk).

Na placu przy Muszli Koncertowej będzie można zobaczyć plenerowe widowisko Teatru HoM „Golem 
Godula. Legenda o królu cynku, diable z Rudy”. 

Sztuki wizualne reprezentować będzie Małgorzata Wielek z wystawą malarstwa „Wake up lazy bones 
| Obudźcie się leniwe kości”. 

W przerwach między artystycznymi atrakcjami będzie można skorzystać z naturalnej oferty kurortu – 
wspaniałych plaż, rześkich wód Bałtyku, znakomitej architektury oraz zachwycającej przyrody. Wyspa 
Uznam, na której położone jest centrum Świnoujścia określa się „wyspą słońca”. Faktycznie, według 
meteorologów, miejsce to może poszczycić się największą nad Bałtykiem liczbą słonecznych dni w 
roku – roczna średnia to 1906 słonecznych godzin.  

Znakomita większość wydarzeń jest niebiletowana. Płatne są tylko cztery pozycji – wydarzenia w 
Amfiteatrze oraz Sali Teatralnej. Ceny biletów są jednak zaskakująco niskie – jedynie 70 zł, a dla 
mieszkańców Świnoujścia po okazaniu karty Wyspiarza lub Karty Wyspiarza Seniora – 56 zł.  
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9 na 10 opiekunów kotów w Polsce uważa, że ich kot ma unikalną osobowość 
- sprawdź, co czyni pupila szczęśliwym

87% opiekunów kotów w Polsce uważa, że ich kot ma 
unikalną osobowość, a 85% uważa go za pełnoprawnego 
członka rodziny - wynika z badania przeprowadzonego w 
ramach kampanii WHISKAS® „Koci Mrraj”. Relacja z ko-
tem to nie tylko codzienne głaskanie i wspólna zabawa, ale 
też realne wsparcie dla naszego dobrostanu psychicznego i 
fizycznego. Z kolei szczęście pupila zależy w głównej mierze 
od świadomości i troski jego opiekuna. Jak sprawić, żeby kot 
był szczęśliwy? Warto odwiedzić strefę marki już 7 sierpnia 
przed wejściem do centrum handlowego Westfield Arkadia 
w Warszawie, aby nie tylko porozmawiać z behawiorystką, 
ale też wziąć udział w spersonalizowanym quizie osobowości 
kota.

Koty jako pełnoprawni członkowie rodziny - jak je po-
strzegamy?

Ogólnopolskie badanie ,,Zachowanie, osobowość i codzien-
ność kotów” [1] przeprowadzone w ramach kampanii WHI-
SKAS® „Koci Mrraj” potwierdza, że koty są dla nas niezwykle 
ważne i są czymś znacznie więcej niż tylko zwierzętami domo-
wymi. Dla 85% opiekunów koty są pełnoprawnymi członkami 
rodziny, a siedmiu na dziesięciu Polaków (68%) przyznaje, że 
kot to także ich najlepszy przyjaciel. Dla 61% opiekunów to 
także powiernik codziennych myśli i emocji, dający spokój i 
poczucie bliskości. Co czwarta osoba (24%) zwierza się swo-
jemu czworonożnemu przyjacielowi często, a blisko cztery oso-
by na dziesięć (37%) czasami - zwłaszcza wtedy, gdy nie mają 
możliwości rozmowy z rodziną czy przyjaciółmi. W domowym 
zaciszu, koty zyskują rolę dyskretnych słuchaczy. To właśnie 
ta niezwykła, pełna zaufania więź sprawia, że dla wielu osób 
rozmowa z kotem staje się naturalnym i potrzebnym elementem 
codzienności. Nie ulega wątpliwości, że koty są dla nas wyjątko-
we. Co ciekawe prawie 9 na 10 opiekunów (87%) uważa, że ich 
kot ma unikalną osobowość, a blisko dwie na trzy osoby (63%) 
twierdzi, że osobowość ich kota zmienia się w zależności od na-
stroju.

Codzienność z kotem jest ważnym aspektem naszego ży-
cia

Koty są z nami w chwilach stresujących i spokojnych, ra-
dosnych i tych trudniejszych - codziennie. Lubimy je głaskać 
i przytulać (57%), być razem leżąc obok lub trzymać je na ko-

lanach (47%) albo po prostu patrzeć, jak się bawią (28%) lub 
bawić się razem z nimi (24%). Spędzamy z nimi czas - 41% 
poświęca im codziennie od 15 do 30 minut, trzy osoby na dzie-
sięć (29%) od pół godziny do godziny, a co piąty opiekun (20%) 
- nawet ponad godzinę. Dla co piątego opiekuna kot jest też 
na tyle ważny, że zorganizował mu przyjęcie urodzinowe (8% 
wielokrotnie, 10% przynajmniej raz). Dodatkowo 19% rozważa 
taką opcję w przyszłości. Blisko co czwarta osoba (22%) śpi ze 
swoim kotem każdej nocy, 28% robi to przynajmniej kilka razy 
w tygodniu, a 16% kilka razy w miesiącu, tylko 24% deklaruje, 
że w ogóle nie śpi razem z kotem. Polacy interesują się także 
wewnętrznym światem swoich mruczków - 80% chciałoby móc 
zapytać kota, czy jest szczęśliwy, a 78% - wiedzieć, co ich pupil 
w danej chwili myśli.

Wyniki te pokazują, że koty odgrywają w naszym życiu wy-
jątkową rolę - nie tylko jako towarzysze, lecz jako pełnoprawni 
członkowie rodziny, których chcemy jak najlepiej rozumieć i 
uszczęśliwiać.

Co sprawia, że kot jest szczęśliwy?
Spędzając czas z kotem, budujemy głęboką więź, z której 

korzystają obie strony - badania naukowe pokazują, że kontakt 
ze zwierzętami wspiera nasze zdrowie psychiczne i fizyczne, po-
maga obniżyć stres, poprawia nastrój i daje poczucie bliskości. 
Jednak, aby relacja z mruczkiem była w pełni satysfakcjonująca 
również dla niego, kluczowe jest zrozumienie i mądre zaspoka-
janie jego potrzeb behawioralnych. Szczęście pupila zależy więc 
od świadomości i troski jego opiekuna.

„Koty mają wiele potrzeb, do których należą m.in. po-
czucie bezpieczeństwa, stabilne środowisko życia, angażu-
jąca przestrzeń z miejscami do wspinania się, ukrywania i 
drapania, właściwa dieta, czy instynkt łowiecki. Szczęśliwy 
kot to taki, którego opiekun zna wymagania gatunkowe i in-
dywidualne swojego pupila i umie je w odpowiedni sposób 
zaspokoić. Wtedy kot czuje się spełniony” - podkreśla Mał-
gorzata Głowacka, lekarka weterynarii i ekspertka naukowa 
ds. żywienia zwierząt w Mars Polska.

Choć wszystkie koty dzielą wspólne potrzeby behawioralne, 
ważne jest osobnicze podejście do każdego mruczka uwzględ-
niające temperament, wiek, preferencje i stan zdrowia zwierzę-
cia. Świadomość potrzeb naszego ulubieńca sprawia, że może-
my stworzyć warunki, w których kot nie tylko czuje się kochany, 
ale też w pełni szczęśliwy.

,,Koci Mrraj” w sercu Warszawy
Na pytanie o szczęście kota postanowiła odpowiedzieć mar-

ka WHISKAS® w kampanii Koci Mrraj. We współpracy z dr 
Tammie King, behawiorystką zwierząt z Instytutu Nauki o Zwie-
rzętach WALTHAM, opracowano różne typy osobowości kotów 
i spersonalizowany Quiz Osobowości Kota. Już 7 sierpnia b.r. 
w godzinach od 10:00 do 21:00 w specjalnej strefie marki przed 
wejściem do centrum handlowego Westfield Arkadia w Warsza-
wie każdy opiekun kota będzie mógł wziąć udział w quizie i 
dzięki temu poznać lepiej charakter i potrzeby swojego pupila. 
W cyfrowym pop-upie uczestnicy otrzymają wynik quizu zgod-
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ny z osobowością ich kota wraz z wizualizacją odpowiadającej 
jej ,,krainy szczęścia - Kociego Mrraju” oraz rekomendacją naj-
lepiej dopasowanego produktu WHISKAS®.

Na wydarzeniu będzie również obecna behawiorysta, z którą 
w godzinach 11:00-17:00 będzie można porozmawiać na temat 
zachowań naszych pupili. Każdy z opiekunów będzie mógł się 
dowiedzieć jak troszczyć się o swojego ulubieńca, aby przez 
długie lata cieszyć się towarzystwem zdrowego, wesołego i 
szczęśliwego kota. Na odwiedzających czeka też strefa chillout, 
pyszna kawa i fotobudka, gdzie można będzie zrobić pamiąt-
kowe zdjęcie. WHISKAS® przygotował także coś specjalnego 
- uczestnicy Quizu Osobowości Kota otrzymają ,,Koci Pakiet” 
z produktami i drobnymi upominkami, by móc zabrać odrobinę 
Kociego Mrraju do swojego domu.

Więcej informacji o tym jak sprawić by nasi czworonożni 
przyjaciele byli szczęśliwi można znaleźć na stronie: www.shi-
ne.waltham.com

[1] Badanie ,,Zachowanie, osobowość i codzienność ko-
tów” zostało przeprowadzone przez agencję badawczą SW 
Research wśród użytkowników panelu on-line SW Panel 
w dniach 25.05.2025 r. - 08.06.2025 r. na zlecenie marki 
WHISKAS®. Badanie przeprowadzono na reprezentatywnej 
próbie ogólnopolskiej, analizą objęto 1008 Polaków będących 
opiekunami kotów. Próba została dobrana w sposób losowo-
kwotowy. Głównym celem badania było poznanie opinii 
opiekunów kotów na temat ich zachowania, ulubionych zajęć i 
codziennego życia z kotem.

Źródło informacji: biuro prasowe Mars

Karnice:

REMONT I DOPOSAŻENIE STOŁÓWEK SZKOLNYCH

Stołówki szkolne w Gminie Karnice zyskają nową jakość. 
Rozpoczęły się prace remontowe w stołówce Szkoły Podsta-
wowej w Cerkwicy, które realizuje Firma Usługowa Aksel z 
Sarbii. Z kolei modernizacja stołówki w Szkole Podstawowej 
w Karnicach ruszy 1 września br.

Rozpoczął się remont stołówek szkolnych. Inwestycja jest 
możliwa dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Gminę 
Karnice. Otrzymane wsparcie finansowe w wysokości 85 193 zł 
przeznaczone będzie na doposażenie i poprawę standardu stołó-
wek w szkołach podstawowych w Cerkwicy i Karnicach. Całko-
wity koszt zadania wynosi 118 330 zł, z czego 33 137 zł stanowi 
wkład własny gminy.

Dofinansowanie przyznano w ramach modułu 3 wieloletnie-
go rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024–2028. Program wspiera organy prowadzące publiczne 
szkoły podstawowe w tworzeniu bezpiecznych i komfortowych 
warunków do nauki, wychowania i opieki – m.in. poprzez mo-
dernizację stołówek oraz organizację miejsc do spożywania po-
siłków.

W ramach realizowanego zadania zaplanowano prace re-
montowo-adaptacyjne, takie jak wyrównanie i malowanie ścian 
w pomieszczeniach jadalnych. Zakupione zostanie również 
nowe, niezbędne wyposażenie, w tym m.in.: zlew, zmywarka, 
ogrzewacz wody, garnki, stoły, krzesła, szafa chłodnicza , kuch-
nia z piekarnikiem oraz zastawa stołowa.

Realizacja inwestycji w Szkole Podstawowej w Cerkwicy 
potrwa do 27 sierpnia. W Szkole Podstawowej w Karnicach pra-
ce remontowe będą trwały od 1.09-15.09.2025 r.

Dzięki realizowanej inwestycji uczniowie szkół podstawo-
wych w Cerkwicy i Karnicach zyskają nowoczesne, przyjazne i 
bezpieczne miejsca do codziennego spożywania posiłków. Od-
nowione wnętrza stołówek stworzą komfortowe warunki, które 
sprzyjają wspólnemu jedzeniu i budowaniu zdrowych nawyków 
żywieniowych już od najmłodszych lat.
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PROJEKT TRZEBIATOWSKIEGO OŚRODKA KULTURY 
 „TRADYCJE I OBRZĘDY DOŻYNKOWE” 

OTRZYMAŁ DOFINANSOWANIE Z MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ  
Z PROGRAMU PN. "Nasze tradycje" na 2025r. 

 

 

 

Projekt ukierunkowany będzie na kultywowanie zwyczajów i obrzędów dożynkowych, 
ukazanie bogatego dziedzictwa kulturowego oraz celebrowanie ludowego święta 
plonów. Celem projektu jest popularyzowanie i promowanie dziedzictwa kulturowego 
opartego na lokalnych tradycjach i obrzędach związanych ze świętem plonów 
podczas Dożynek w Trzebiatowie. Podkreślimy znaczenie ważnych aspektów 
dziedzictwa kulturowego np. tradycyjne wyplatanie wieńców dożynkowych, korowód, 
ceremoniał podziękowań za zebrane plony, przyśpiewki czy dzielenie się chlebem. 
Zwrócimy uwagę na symbolikę święta jako wartościowego przekazu kultywującego 
lokalne dziedzictwo kulturowe. Zapraszamy 13 września 2025 do ogrodów 
pałacowych, gdzie wspólnie uczestniczyć będziemy w inicjatywach kultywujących 
lokalne tradycje oparte na obrzędach dożynkowych: korowodzie, składaniu darów,  
warsztatach, dzieleniu się  chlebem czy koncertach zespołów ludowych i 
obrzędowych oraz jarmarku dożynkowym. 

 

„Projekt TRADYCJE I OBRZĘDY DOŻYNKOWE dofinansowany ze środków budżetu 
państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji w ramach programu Nasze tradycje” 

 

 

Minister
Edukacji




